[bookmark: bookmark4][bookmark: _GoBack]АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
[bookmark: bookmark5]«КАРПОГОРСКОЕ»
[bookmark: bookmark6]Четвертого  созыва ( двадцать первое   внеочередное/ очередное заседание)
РЕШЕНИЕ
от   « 25 »  октября  2018 года					№ 83

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Карпогорское»

  В целях приведения Устава муниципального образования «Карпогорское» в соответствие с изменениями внесенных Федеральным законом от 29 декабря 2017 года № 463-ФЗ,  руководствуясь пунктом 19 части 1 статьи 14, пунктом 25 части 1 статьи 16, статьей 45.1  Федерального закона  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 32 Устава муниципального образования «Карпогорское», Совет депутатов муниципального образования «Карпогорское» Р Е Ш А Е Т:
1. Внести в Устав муниципального образования «Карпогорское», принятый решением Совета депутатов муниципального образования «Карпогорское» от «03» июля 2008 года № 72 «О принятии Устава муниципального образования «Карпогорское»,  зарегистрированный Главным управлением министерства юстиции Российской Федерации по Северо-Западному федеральному округу от 22 августа 2008 года за государственным номером № RU 295213022008001 следующие изменения и дополнения:
1.1. Дополнить часть 2 статьи 19 Устава пунктом «ц» следующего содержания:
«ц) утверждение правил благоустройства территории Карпогорского муниципального образования».
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу для государственной регистрации в порядке, предусмотренном статьей 3 Федерального закона от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований»
3. Опубликовать настоящее решение в информационно бюллетене после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу.

Председатель Совета депутатов
МО «Карпогорское»                                                                       Е.П.Вдовина
Глава муниципального образования                                 Ю.Н. Олейников